
UCHWAŁA  Nr 29/XLI/22 

RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 19 maja 2022r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i  poz. 583) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491 i poz.  2052) 

Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

 

§1 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 22 kwietnia 2022r  przez mieszkańca 

Guzowa  na działalność  Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki  z powodów wskazanych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

2. Poucza się o treści art. 239  Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi, 

iż w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania skarżącego.  

 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Wiskitki.  

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
UZASADNIENIE 

 

do UCHWAŁY Nr 29/XLI/22 RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 19 maja 2022r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

W dniu 22 kwietnia 2022r. do Rady Miasta i Gminy Wiskitki  wpłynęła skarga mieszkańca 

Guzowa na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki w zakresie  organizacji 

publicznego transportu zbiorowego.  

(W dniu 25 kwietnia 2022r. Skarżący złożył korektę do skargi obejmującą zmianę nazwy 

jednostki kontrolnej przywołanej w pierwotnej treści.)  

 

Na podstawie  art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 559 i  poz. 583), zgodnie z § 63 ust. 1 pkt 1) Statutu Gminy Wiskitki  (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2022 poz. 1650) skarga została przekazana do analizy i zaopiniowania  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wiskitki. Posiedzenie Komisji 

odbyło się w dniu 28 kwietnia 2022r. 

Niniejsze uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi jest tożsame ze stanowiskiem przyjętym 

w sprawie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

W swoim pisemnym wystąpieniu Skarżący zarzuca Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki: 

- cyt.: „nie podjęcia obowiązków wynikających z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym” 

czego skutkiem jest likwidacja połączenia autobusowego na trasie Żyrardów – Sochaczew 

(przez Guzów); 

- braku rzeczowych informacji i odpowiedzi na monity składane w przedmiotowej sprawie;  

- naruszanie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów poprzez faworyzowanie prywatnej  

linii transportu osób cyt.: „linię tzw. „busową”; 

- sprowadzanie zagrożenia  utraty zdrowia lub życia dla pieszych, którzy z uwagi na brak 

komunikacji publicznej linii Żyrardów - Sochaczew zmuszeni są do pieszego pokonywania 

drogi do swoich domów.  

 

W wyniku  przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w sprawie ustalono, co następuje: 

 

-)  zgodnie  art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 ze zm.): 

 „7.1. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego, zwanym dalej „organizatorem”, 

właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest:  

1) gmina:  

a) na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, 

b) której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy 

porozumienia między gminami – na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych 

przewozach pasażerskich, na obszarze gmin, które zawarły porozumienie;”. 

Z  przywołanych zapisów ustawowych wynika, że przywrócenie bądź uruchomienie 

publicznego i zbiorowego  transportu osób na linii Żyrardów – Sochaczew tj. na odcinku 

łączącym dwa Powiaty/miasta powiatowe, nie należy do właściwości Gminy Wiskitki.   



Niemniej, organ wykonawczy Gminy Wiskitki (Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki)  prowadził  

i kontynuuje działania mające na celu wznowienie transportu autobusowego 

na przedmiotowym odcinku, czego dowodzi m.in. korespondencja dostępna w Urzędzie Miasta 

i Gminy Wiskitki, a także wypowiedź Starosty Powiatu Żyrardowskiego podczas XL sesji Rady 

Miasta i Gminy Wiskitki w dniu 01 kwietnia br. (nagranie obrad opublikowanie na stronie BIP 

Gminy Wiskitki – folder: SESJE RADY GMINY- zakładka: Nagrania obrad).  

 

-) Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki  podjął możliwe działania w celu   wznowienia przewozu 

osób na przedmiotowej trasie w ramach transportu publicznego,  angażując tym samym 

te jednostki i samorządy, które mają wpływ na rozwiązanie problemu. Jednocześnie, w tym 

zakresie udzielał licznych informacji i odpowiedzi drogą mailową i telefoniczną mieszkańcom 

Gminy, jak również  Skarżącemu.  Wymiana wiadomości, która odbywała się między Urzędem 

a Skarżącym udokumentowana jest głównie za pośrednictwem korespondencji e-mail.  

Należy jednocześnie wskazać, iż problem komunikacji autobusowej Żyrardów – Sochaczew 

został dodatkowo omówiony - na pisemny wniosek Skarżącego - podczas sesji Rady Miasta 

i Gminy Wiskitki w dniu 07 marca br., o czym Skarżący został powiadomiony  pismem 

Przewodniczącego Rady nr BOR.0002.2.2022 z dn. 22 marca 2022r. 

Dlatego też w kwestiach informacyjnych uchybień się nie dopatrzono, niemniej należy 

podkreślić, iż ocena rzeczowości udzielanych Skarżącemu odpowiedzi i informacji jest oceną 

subiektywną. 

 

-) nie ma podstaw do uznania zarzutu dotyczącego faworyzowania prywatnego przedsiębiorcy 

realizującego przewóz osób  przez Guzów  (tzw. BUS). 

Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki nie jest organizatorem ww. usług i nie ma możliwości 

bezpośredniego wpływu na tę działalność.  

 

-) mając na uwadze powszechny obowiązek przestrzegania zasad ruchu na drogach publicznych 

regulowany ustawą   z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2021r. poz. 

450 ze zm.), ze szczególnym uwzględnieniem Rozdziału 2 tejże ustawy: „Ruch pieszych 

oraz osób poruszających się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch”,  nieuzasadnione  

jest  wskazywanie Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki  jako osoby odpowiedzialnej  

za ewentualne zagrożenia dla pieszych - uczestników ruchu.   

 

 

Kierując się brakiem podstaw do akceptacji omówionych zarzutów, Rada Miasta i Gminy 

Wiskitki uznaje przedmiotową skargę za bezzasadną.  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 


